- 1 -

全国钟表标准化技术委员会文件

关于召开全国钟表标准化技术委员会五届四次会议

和标准宣贯会的通知

各钟表标委会及其分委会的委员和观察员：

全国钟表标准化技术委员会秘书处经与主任委员商议，定于 2019 年 11

月 24 日至 27 日在深圳市召开全国钟表标准化技术委员会五届四次全体会

议和标准宣贯会，会议由飞亚达（集团）股份有限公司协办。请各委员、

观察员单位按照通知要求，安排本单位委员、观察员按时参加会议。欢迎

钟表相关单位派代表列席会议。现将会议相关事宜通知如下：

一、会议内容

1. 2019 年度工作总结及 2020 年度工作计划。

2. 审查六项标准的送审文件：

1)  国家标准《无机和蓝宝石手表玻璃  第 1 部分：尺寸和公差》

2)  国家标准《无机和蓝宝石手表玻璃  第 2 部分：用胶粘或密封圈装

到表壳上的配合》

3)  行业标准《指针式石英钟用单相永磁步进电动机的技术要求和试验

方法》

4)  行业标准《钟表宝石元件》

5)  行业标准《钟表用铅黄铜棒与线》

6)  行业标准《钟用黄铜线》

钟标字〔2019〕21 号

 - 2 -

注：以上审查文件近期将发给全体委员预审。

3. 审议 2020 年拟申报国家标准和行业标准计划项目。

注：2020 年拟申报的制修订标准计划项目文件将在 11 月初发给全体委员、观察员

预审。

4. 2019 年度钟表标准宣贯会，宣讲 2018 年批准发布的以下钟表标准：

1) 国家标准 GB/T 36924-2018《钟表使用说明技术规范》

2) 行业标准 QB/T 1043-2018《机械钟指针配合尺寸系列》

3) 行业标准 QB/T 2400-2018《手表用金属后盖》

4) 行业标准 QB/T 5175.3-2018《手表外观件佩戴环境试验方法  第 3

部分：光照试验》

二、参会须知：

1. 钟表标委会委员必须参加年会，因故不能参加者须书面请假并说明

理由。两次不参加年会的委员，将被取消委员资格。委员委托本单位其他

代表参会的需在会上递交委员本人签字的委托书。

2. 钟表标委会观察员应参加会议。

3. 欢迎非委员起草单位的代表以及关注钟表标准化工作的钟表行业相

关单位代表列席会议。

三、会务安排

见附件 1。

四、会议费用

会议费 2600 元，不含住宿费。餐饮统一安排，会务组协助安排住宿。

会议酒店协议价为 550 元/间/天（豪华大床房、豪华双床房，含早）。

五、其他说明

 - 3 -

1. 请各位委员、观察员及其他参会代表接到通知后，在 2019 年 11 月

05 日前将填写好的会议报名回执（附件 2）用电子邮件或传真等方式回复

标委会秘书处，以便安排酒店房间。

2. 会议费请在 2019 年 11 月 15 日前汇至以下秘书处所在单位账户，汇

款时请注明“深圳会议费”和开票要求(专票或普票)，会议报到时统一提供

发票：

单位名称：西安轻工业钟表研究所有限公司

开户行：工行小寨支行

账号：3700021609089181104

3. 会议期间的审议文件计划在 10 月中下旬通过邮件发给全体委员和观

察员，请注意查收。

4. 报到日当晚为桌餐，开始时间为 18:30，请参会代表安排好行程，按

时就餐。

二 O 一九年十月八日

附件 1：会务安排

附件 2：会议报名回执

 - 4 -

附件 1

会务安排

1. 会议酒店：深圳市华威新桃园酒店（海岸城店）

2. 酒店地址：深圳市南山区文心五路海岸大厦东座三楼

3. 酒店电话：0755-86268888

4. 酒店联系人：罗品宇经理，手机：18938090990

5. 秘书处联系人：何光先，手机：15013833075；陈斌，手机：15209185225

6. 报到日期：11 月 24 日全天

7. 会议日期：11 月 24 日至 27 日

8. 返程日期：11 月 27 日下午

9. 至酒店的交通：

1）宝安国际机场：

机场站乘坐地铁 11 号线，到达后海站步行 595 米到达酒店。打车约 64

元。

2）深圳火车站：

罗湖站乘坐地铁 1 号线，到达车公庙站转乘地铁 11 号线，到达后海站

步行 595 米到达酒店。打车约 61 元。

3）深圳北站：

深圳北站乘坐地铁 4 号线，到达会展中心站转乘地铁 1 号线，到达车公

庙站转乘地铁 11 号线，到达后海站步行 595 米到达酒店。打车约 60 元。

4）深圳东站：

布吉站乘坐地铁 3 号线，到达老街站转乘地铁 1 号线，到达车公庙站转

乘地铁 11 号线，到达后海站步行 595 米到达酒店。打车约 79 元。

5）深圳西站：

南头火车西站乘坐 58 路大站快车，到达滨海之窗站步行 487 米到达酒

店。打车约 20 元。

 - 5 -

附件 2

会议报名回执

单   位  邮编

通讯地址

姓   名 性别 职务/职称 手机/传真 E-mail

住   宿

豪华大床单住 □     豪华双床合住 □

24 日 □   25 日 □   26 日□

会议参观
是否参加 27 日上午光明区时间谷飞亚达公司参观活动？

是□           否□

注：请在所选项处打“”。

西安轻工业钟表研究所有限公司标准化中心

联系人：何光先、陈斌

地址：西安市翠华路 60 号

邮编：710061

电话：029-85222462

传真：029-85222462

E-mail：sac_tc160@163.com